ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, quarta-feira, 06 de julho de 2016. Ano IV Edição nº 95/2016 Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1316/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: GILDETE NALVA DA SILVA
CNPJ Nº: 658.435.769-49
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA  FAMILIAR,
VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNI CIPIO DE FAXINAL E
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
Valor Global: R$ 3.495,00 (três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA : 06 de julho de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 178 dias (cinco meses  e vinte
e oito dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de julho de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1317/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: JOSE FRANCISCO DE LACERDA
CNPJ Nº: 653.683.479-87
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA  FAMILIAR,
VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNI CIPIO DE FAXINAL E
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
Valor Global: R$ 2.211,00 (dois mil, duzentos e onze reais).

DATA DE ASSINATURA : 06 de julho de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 178 dias (cinco meses  e vinte
e oito dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de julho de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1318/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MARIA CELESTE DOS SANTOS
CNPJ Nº: 775.050.779-53
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA  FAMILIAR,
VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNI CIPIO DE FAXINAL E
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
Valor Global: R$ 2.470,00 (dois mil, quatrocentos e setenta reais).

DATA DE ASSINATURA : 06 de julho de 2016.

PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 178 dias (cinco meses  e vinte
e oito dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de julho de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1319/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: ODAIR CORREA SANTOS
CNPJ Nº: 045.408.899-07
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA  FAMILIAR,
VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNI CIPIO DE FAXINAL E
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
Valor Global: R$ 2.380,00 (dois mil, trezentos e oitenta reais).

DATA DE ASSINATURA : 06 de julho de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 178 dias (cinco meses  e vinte
e oito dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de julho de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1320/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: SANTANA RAIMUNDA DOS SANTOS
CNPJ Nº: 532.324.109-87
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA  FAMILIAR,
VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNI CIPIO DE FAXINAL E
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
Valor Global: R$ 6.484,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais).

DATA DE ASSINATURA : 06 de julho de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 178 dias (cinco meses  e vinte
e oito dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de julho de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1321/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: VALDIR JEDMERALSKI
CNPJ Nº: 729.640.579-15
OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA  FAMILIAR,
VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNI CIPIO DE FAXINAL E
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
Valor Global: R$ 4.960,00 (quatro mil, novecentos e sessenta reais).

DATA DE ASSINATURA : 06 de julho de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 178 dias (cinco meses  e vinte
e oito dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de julho de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1322/2016

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 4/2016
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: WANIA MARIA DE S. FERREIRA
CNPJ Nº: 639.072.089-00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000
Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE FAXINAL

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012
Faxinal-Pr, quarta-feira, 06 de julho de 2016. Ano IV Edição nº 95/2016 Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

OBJETO : O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA  FAMILIAR,
VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNI CIPIO DE FAXINAL E
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
Valor Global: R$ 3.904,00 (três mil, novecentos e quatro reais).

DATA DE ASSINATURA : 06 de julho de 2016.
PRAZO DE DURAÇÃO : O presente Contrato terá duração de 178 dias (cinco meses  e vinte
e oito dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 06 de julho de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 082/2016

                     O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO ,
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:
          Conceder ao servidor Senhor
Marco Antônio Mardegan, ocupante do cargo de Diretor de Departamento de Esporte, suas
férias regulamentares entre os dias 14/03/2016 à 02/04/2016, sendo 10(dez) dias em abono
pecuniário, correspondente ao período de 01/04/2011 à 01/04/2012.

                                                          Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 08 de março de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

DECRETO N.º 6583/2016

SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão.

O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO , Prefeito do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1.º - Fica exonerado, o servidor Senhor VANDERLEI APARECIDO DE

JESUS,  portador do RG n.º 6.926.009-8 SSP/PR e do CPF nº
916.992.829-00, do cargo Agente de Defesa Civil,  do quadro de Pessoal
Comissionado, símbolo CC-3, a partir do dia 09 de maio de 2016.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogadas as

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de maio de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 087/2016

                     O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO ,
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:
          Conceder ao servidor Senhor
Marcílio César Vicente,  ocupante do cargo de Técnico de Esportes, suas férias
regulamentares entre os dias  21/03/2016 à 09/04/2016, sendo 10(dez) dias em abono
pecuniário, correspondente ao período de 01/05/2000 à  01/05/2001.

                                                          Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 21 de março de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 083/2016

                     O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO ,
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:
          Conceder a servidora Senhora
Verônica Karpovicz de Souza, ocupante do cargo de Cozinheira, suas férias regulamentares
entre os dias 10/03/2016 à 08/04/2016, correspondente ao período de 02/04/2012 à
02/04/2013.

                                                         Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 09 de março de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 085/2016

                     O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO ,
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais,
em especial as contidas no Art.:131, Parágrafo 1º da Lei Municipal nº1.715/2013(Estatuto e
Plano de Cargos e Salários da Prefeitura do Município de Faxinal-Pr).

RESOLVE:
          Conceder ao servidor Senhor Odair
Castorino Dechan, ocupante do cargo de Motorista, a conversão da Licença Prêmio em
espécie, fracionado em 03(três) parcelas, referente ao período aquisitivo de 01/08/1999 à
01/08/2003.

                                                          Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 18 de março de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

		2016-07-06T16:30:25-0300
	FAXINAL - Paraná
Assinado em 06/07/2016 16:30:25
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL